
MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     001/006
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V I C O   A U T O N O M O   D E   A G U A   E   E S G O T O

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 6 / 0 1 / 2 0 1 8
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - DIRETORIA

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/12/2017 SERGIO RESENDE 714.184.586-00 EO00856 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 483,18

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00868 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.710,78

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00869 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.227,81

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00876 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.855,39

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00877 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.227,81

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0302 - ASSESSORIA TECNICA E ADMINISTRATIVA

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2017 COPIADORA MACIEL E OLIVEIRA LTDA 07.608.020/0001-99 EO00837 PRC0005617 PREG002317 17 122 33903948 - Servicos Graficos 20,80

01/12/2017 MARCIO APARECIDO GONTIJO - ME 71.011.787/0001-35 EO00838 PRC0024417 17 122 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 270,00

01/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/1382-11 EO00839 17 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 0,46

01/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00840 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,01

01/12/2017 CARTORIO DE NOTAS 1o OFICIO 05.461.682/0001-53 EO00841 17 122 33903950 - Servicos Judiciarios 100,64

01/12/2017 PAV-PARTS- COMERCIO DE MAQUINAS LTDA- ME 11.174.006/0001-00 EO00842 PRC0019717 PREG009217 17 782 44905223 - Maquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios 388.000,00

01/12/2017 PAV-PARTS- COMERCIO DE MAQUINAS LTDA- ME 11.174.006/0001-00 EO00843 PRC0019717 PREG009217 17 782 44905223 - Maquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios 39.000,00

01/12/2017 CLARO S.A 40.432.544/0001-47 SE00004012 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 81,98

01/12/2017 CAIXA  ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00013012 PRC0037613 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 10.007,58

01/12/2017 ITAU UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 SE00015013 PRC0037513 INEX000313 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 582,92

01/12/2017 COOP.DE CRED.DE LIVRE AD.DE L.DA PRATA E REGIAO LT 01.739.375/0001-30 SE00016012 PRC0012014 INEX000214 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 6.544,28

01/12/2017 COOP.DE CREDITO DE LIVRE ADMIS.REG.DO ALT.S.FRAN. 26.178.111/0001-86 SE00017012 PRC0037413 INEX000213 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 578,20

01/12/2017 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA EPP 04.225.153/0001-98 SE00018011 PRC0025016 PREG010016 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 1.056,00

01/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 SE00020011 PRC0017514 PREG004714 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.122,72

01/12/2017 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA AOS CONDENADO 07.472.312/0001-47 SE00021011 PRC0029115 DISP001115 17 512 33903961 - Limpeza e Conservacao 13.125,00

01/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022106 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 88,59

01/12/2017 SERV ENTULHO LTDA - ME 01.623.066/0001-09 SE00031011 PRC0023816 PREG010116 17 512 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 1.416,10

01/12/2017 ANTONIO REGINALDO DA SILVA 09061881641 23.687.050/0001-94 SE00036011 PRC0026216 PREG011316 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 224,00

01/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 SE00037023 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.958,32

01/12/2017 REDE MAXX I COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP 09.514.590/0001-45 SE00038024 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.670,75

01/12/2017 PATRICK VITOR DE JESUS 05165194680 25.068.228/0001-44 SE00187017 PRC0002617 PREG001017 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 4.656,52

01/12/2017 CONSTRUTORA ALCON LTDA -EPP 05.802.298/0001-77 SE00453004 PRC0007317 TP  000117 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 47.971,38

01/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712011 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 130,50

01/12/2017 RADIO TROPICAL LTDA 19.743.236/0001-46 SE00764001 PRC0017617 PREG007617 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.020,00

04/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 EC00037004 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 28,64

04/12/2017 ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA - EPP 08.601.743/0001-29 EO00844 PRC0005717 PREG003117 17 512 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 265,72

04/12/2017 G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA ME 13.194.692/0001-06 EO00845 PRC0005717 PREG003117 17 512 33903026 - Material Eletrico e Eletronico 788,22

04/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00846 17 122 31901111 - Empregado Publico 15.702,47

04/12/2017 CRABI IND. COM. PRE-MOLDADOS/ MAT. CONST. LTDA-EPP 22.125.546/0001-01 EO00847 PRC0021617 PREG009417 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 8.800,00

04/12/2017 TUBULAR PREMOLDADOS EIRELI - EPP 24.969.851/0001-05 EO00848 PRC0021617 PREG009417 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 74.260,00

04/12/2017 SEFER FERRO & ACO LTDA 04.839.603/0001-32 EO00849 PRC0025217 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 112,00

04/12/2017 SEFER FERRO & ACO LTDA 04.839.603/0001-32 EO00850 PRC0025217 17 782 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 39,60

04/12/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0103-76 SE00003011 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 11.351,72

04/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005042 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 720,93

04/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005043 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 92,40

04/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005044 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 93,21

04/12/2017 CAASI SOLUCOES LTDA - ME 13.045.045/0001-24 SE00019012 PRC0017914 PREG005114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.644,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 26/01/2018 às 18:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     002/006
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sistema de Informações Municipais
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S E R V I C O   A U T O N O M O   D E   A G U A   E   E S G O T O

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 6 / 0 1 / 2 0 1 8
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022107 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

04/12/2017 LABORATORIO MGR PIO XII LTDA-ME 21.993.142/0001-77 SE00027004 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 699,15

04/12/2017 VANDERLI COSTA BARBOSA 08357988601 18.222.439/0001-24 SE00035009 PRC0026316 PREG011116 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 248,10

04/12/2017 LOGPRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS P/TERCEIROS LTD-ME 17.211.866/0001-44 SE00132008 PRC0000917 PREG000717 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 25.563,60

04/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - PASSOS 23.278.690/0001-40 SE00316007 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 7.560,18

04/12/2017 ECO SYSTEM PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA 02.067.846/0001-74 SE00346004 PRC0001917 PREG002217 17 512 33903937 - Servicos de Analises e Pesquisas Cientificas 2.736,58

05/12/2017 FLAVIO TAVARES 95027327668 19.292.383/0001-47 EO00851 PRC0024917 17 782 33903903 - Comissoes, Corretagens e Custodia 765,00

05/12/2017 MVA COMERCIO DE PECAS LTDA-ME 19.104.464/0001-76 EO00852 PRC0005817 PREG002817 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 882,00

05/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022108 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

05/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00293008 PRC0006217 DISP000117 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 13.887,33

06/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022109 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

06/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00297008 PRC0006917 DISP000217 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 7.518,48

06/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00298008 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 57.807,06

06/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00299008 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.083,41

06/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712012 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 130,50

06/12/2017 LBD CONSTRUCOES LTDA-ME 20.743.945/0001-00 SE00761001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 84.193,09

07/12/2017 CORPUS- CLINICA DE ORTOPEDIA E CIR. PLASTICA- ME 09.223.766/0001-00 EO00853 PRC0025317 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 250,00

07/12/2017 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2946-75 SE00014025 PRC0006614 INEX000114 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 941,64

07/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022110 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

08/12/2017 CAIXA  ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 EO00854 PRC0025117 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 600,00

08/12/2017 ISABEL CRISTINA DE SOUSA 82032696649 21.979.269/0001-31 EO00855 PRC0024217 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 1.250,00

11/12/2017 CAASI SOLUCOES LTDA - ME 13.045.045/0001-24 SE00019013 PRC0017914 PREG005114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.644,00

11/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 SE00473004 PRC0011817 DISP000917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 528,01

11/12/2017 FERREIRA COSTA ENG. E CONSULTORIA LTDA 65.337.107/0001-75 SE00645001 PRC0003317 TP  000317 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 25.592,00

11/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712013 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 130,50

12/12/2017 HUGO FERREIRA MOREIRA 110.985.676-84 SE00447006 17 122 33903607 - Estagiarios 546,59

13/12/2017 J.KALIL COMERCIO DE MEDIDORES EIRELI-EPP 18.021.728/0001-65 AE00201001 PRC0001117 PREG001317 17 512 33903034 - Material Laboratorial -3.962,70

13/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 EE00858 PRC0021217 PREG010017 17 512 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 70.000,00

13/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 EE00859 PRC0021217 PREG010017 17 512 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 48.500,00

13/12/2017 BERNARDES E SOARES LTDA 21.022.470/0001-26 EO00857 PRC0025717 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 65,00

13/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022111 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

13/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712014 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 174,00

14/12/2017 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA AOS CONDENADO 07.472.312/0001-47 EC00021002 PRC0029115 DISP001115 17 512 33903961 - Limpeza e Conservacao 4.860,00

14/12/2017 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 089.356.086-37 EC00230001 17 512 33903607 - Estagiarios 62,45

14/12/2017 CONSORCIO INT. DE SANEAMENTO BASICO REGIAO CENTRAL 20.928.303/0001-86 EC00462001 17 122 33903962 - Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional 2.127,40

14/12/2017 PATRICIA MARIA DA SILVA DORJO- ME 19.447.087/0001-78 EO00860 PRC0025617 17 122 33903913 - Locacao Bens Moveis Outras Naturezas e Intangiveis 1.210,00

14/12/2017 CARLOS FREDERICO TORRES RODRIGUES 80628117787 12.559.131/0001-92 EO00861 PRC0017317 DISP001817 17 331 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 4.200,00

14/12/2017 ISIMPLES TELECOM E HARDWARE LTDA - ME 09.613.622/0001-60 SE00025012 PRC0009516 PREG004116 17 122 33903972 - Despesas de Teleprocessamento 191,70

14/12/2017 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 089.356.086-37 SE00230009 17 512 33903607 - Estagiarios 1.061,92

14/12/2017 JEFERSON DOUGLAS MENDES DA COSTA 114.628.586-86 SE00231009 17 122 33903607 - Estagiarios 968,22

14/12/2017 CONSORCIO INT. DE SANEAMENTO BASICO REGIAO CENTRAL 20.928.303/0001-86 SE00462006 17 122 33903962 - Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional 11.187,90

14/12/2017 GLAUCIA KATIUSCIA FERREIRA GUIMARAES 118.257.226-09 SE00487006 17 512 33903607 - Estagiarios 827,68

15/12/2017 CAICARA PECAS DIESEL EIRELI-ME 26.579.601/0001-94 AE00670001 PRC0018617 PREG005517 17 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos -2.442,67

15/12/2017 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0001-08 AS00811001 PRC0020017 PREG008417 17 512 33903011 - Material Quimico -29,24

15/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EE00866 PRC0020517 TP  000617 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 100.000,00

15/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EE00867 PRC0020517 TP  000617 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 107.575,48

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 26/01/2018 às 18:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     003/006
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/12/2017 IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA 00.377.455/0001-20 EO00862 PRC0023217 PREG010317 17 512 33903034 - Material Laboratorial 7.200,00

15/12/2017 CARLOS FREDERICO TORRES RODRIGUES 80628117787 12.559.131/0001-92 EO00863 PRC0023217 PREG010317 17 512 33903034 - Material Laboratorial 7.480,00

15/12/2017 PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA 00.398.022/0003-13 EO00864 PRC0023217 PREG010317 17 512 33903034 - Material Laboratorial 8.420,00

15/12/2017 CAMILA LACERDA ABDANUR 07077240665 29.265.892/0001-34 EO00865 PRC0024017 PREG010417 17 331 33903023 - Uniformes, Tecidos e Aviamentos 2.268,00

15/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 SE00020012 PRC0017514 PREG004714 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.122,72

15/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022112 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

15/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022113 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

15/12/2017 ABELMAR - ASSISTENCIA MEDICA LTDA 07.407.438/0001-38 SE00029002 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 5.078,00

15/12/2017 JOSE FRANCISCO DE MIRANDA- CPF 445.361.516-72- ME 02.418.222/0001-54 SE00330007 PRC0007617 DISP000317 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 1.537,00

15/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712015 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 217,50

15/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712016 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 130,50

15/12/2017 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI 03.802.403/0001-42 SE00805002 PRC0019917 PREG008317 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 47.250,00

18/12/2017 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0001-08 AE00177001 PRC0001217 PREG000917 17 512 33903011 - Material Quimico -8.021,92

18/12/2017 CENTRO DE CARDIOLOGIA LTDA - EPP 02.883.871/0001-26 EC00028002 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 900,00

18/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 EC00732001 PRC0019117 PREG007217 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 8.375,94

18/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EC00733001 PRC0019117 PREG007217 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 25.697,36

18/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 EC00757001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 12.459,04

18/12/2017 CONSTRUTORA ANDRADE FL LTDA - ME 05.148.834/0001-62 EC00759001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 1.261,32

18/12/2017 TUBULAR PREMOLDADOS EIRELI - EPP 24.969.851/0001-05 EC00848001 PRC0021617 PREG009417 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 18.563,50

18/12/2017 CONSTRUTORA ANDRADE FL LTDA - ME 05.148.834/0001-62 EE00885 PRC0023517 PREG010517 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 43.985,50

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00870 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 68.307,06

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00871 17 122 31901111 - Empregado Publico 186.191,33

18/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/1382-11 EO00872 17 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 22.951,92

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00873 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 16.674,78

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00874 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 47.489,42

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00875 17 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 7.936,61

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00878 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 36.386,02

18/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 18.423.582/0001-84 EO00879 17 122 31901111 - Empregado Publico 114.454,63

18/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/1382-11 EO00880 17 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 11.888,86

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00881 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 15.854,67

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00882 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 45.370,47

18/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00883 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,01

18/12/2017 PATRICK VITOR DE JESUS 05165194680 25.068.228/0001-44 EO00884 PRC0002517 PREG001117 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 92,55

18/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 EO00886 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 122,00

18/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005045 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 32,48

18/12/2017 OI MOVEL S.A 05.423.963/0001-11 SE00006023 PRC0030714 PREG008614 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 35,92

18/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022114 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

18/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 SE00037024 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.941,60

18/12/2017 PATRICK VITOR DE JESUS 05165194680 25.068.228/0001-44 SE00187018 PRC0002617 PREG001017 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 4.727,65

18/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - PASSOS 23.278.690/0001-40 SE00316008 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 13.681,74

18/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712017 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 43,50

19/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 EC00037005 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 10,28

19/12/2017 ARENNA INFORMATICA LTDA - ME 07.528.036/0001-91 EO00887 PRC0022517 PREG010117 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 10.740,00

19/12/2017 VANDERLI COSTA BARBOSA 08357988601 18.222.439/0001-24 SE00035010 PRC0026316 PREG011116 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 256,10

19/12/2017 ANTONIO REGINALDO DA SILVA 09061881641 23.687.050/0001-94 SE00036012 PRC0026216 PREG011316 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 260,00

19/12/2017 REDE MAXX I COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP 09.514.590/0001-45 SE00038025 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 5.017,18
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19/12/2017 DEBORA YANKOUS SANTOS MACIEL 131.672.846-33 SE00232009 17 122 33903607 - Estagiarios 937,00

19/12/2017 JOAO VITOR LACERDA LOBATO 117.909.136-16 SE00248009 17 122 33903607 - Estagiarios 937,00

19/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00292008 PRC0006217 DISP000117 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 54.346,40

20/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 EC00037006 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.135,00

20/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EC00711001 PRC0016417 PREG006817 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 13.800,00

20/12/2017 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI 03.802.403/0001-42 EC00805001 PRC0019917 PREG008317 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 15.750,00

20/12/2017 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA EPP 04.225.153/0001-98 SE00018012 PRC0025016 PREG010016 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 1.056,00

20/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022115 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

20/12/2017 CENTRO DE CARDIOLOGIA LTDA - EPP 02.883.871/0001-26 SE00028003 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 450,00

20/12/2017 SERV ENTULHO LTDA - ME 01.623.066/0001-09 SE00031012 PRC0023816 PREG010116 17 512 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 1.915,90

20/12/2017 UENDER DA SILVA BATISTA - SONORIZACAO 14.100.579/0001-79 SE00051008 PRC0028016 PREG011416 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 80,00

20/12/2017 PATRICK VITOR DE JESUS 05165194680 25.068.228/0001-44 SE00187019 PRC0002617 PREG001017 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 3.706,21

20/12/2017 JOSE FRANCISCO DE MIRANDA- CPF 445.361.516-72- ME 02.418.222/0001-54 SE00330008 PRC0007617 DISP000317 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 1.450,00

20/12/2017 MARCOS AUGUSTO G CASTRO ME 23.342.609/0001-44 SE00760001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 109.000,00

20/12/2017 RADIO TROPICAL LTDA 19.743.236/0001-46 SE00764002 PRC0017617 PREG007617 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.020,00

21/12/2017 LABORATORIO MGR PIO XII LTDA-ME 21.993.142/0001-77 SE00027005 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 139,65

22/12/2017 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA EPP 04.225.153/0001-98 SE00483002 PRC0005217 TP  000217 17 122 33903962 - Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional 46.850,00

22/12/2017 CONSTRUTORA RBL LTDA - ME 00.883.378/0001-80 SE00756001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 147.160,30

28/12/2017 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA AOS CONDENADO 07.472.312/0001-47 AE00021001 PRC0029115 DISP001115 17 512 33903961 - Limpeza e Conservacao -3.525,00

28/12/2017 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI 03.802.403/0001-42 AE00030001 PRC0024516 PREG010216 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias -794,20

28/12/2017 G R INDUSTRIA COM. E TRANSP.PRODUTOS QUIMICOS LTDA 03.157.268/0001-20 AE00178001 PRC0001217 PREG000917 17 512 33903011 - Material Quimico -17,50

28/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 AE00292001 PRC0006217 DISP000117 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -36.666,82

28/12/2017 COOP.DE CRED.DE LIVRE AD.DE L.DA PRATA E REGIAO LT 01.739.375/0001-30 EC00016002 PRC0012014 INEX000214 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 4.368,13

28/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 EC00037007 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.270,00

28/12/2017 REDE MAXX I COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP 09.514.590/0001-45 EC00038005 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 6.620,00

28/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 EC00299001 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 182,89

28/12/2017 COMBRITA LTDA 41.727.819/0001-32 EC00804001 PRC0019917 PREG008317 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 18.187,50

28/12/2017 SOLUCAO ELETROMECANICA LTDA - ME 13.697.332/0001-19 EE00888 PRC0023817 PREG010717 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 259.900,00

28/12/2017 INTECH ENGENHARIA INOVACAO E TECNOLOGIA LTDA-EPP 21.410.167/0001-09 EO00889 PRC0022817 PREG010817 17 512 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 196.800,00

28/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/1382-11 EO00890 17 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 0,99

28/12/2017 INSS - INST.NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0488-52 EO00891 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,01

28/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005046 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 720,93

28/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005047 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 92,40

28/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 SE00005048 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 92,40

28/12/2017 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA AOS CONDENADO 07.472.312/0001-47 SE00021012 PRC0029115 DISP001115 17 512 33903961 - Limpeza e Conservacao 9.975,00

28/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 SE00022116 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

28/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 SE00037025 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.695,23

28/12/2017 REDE MAXX I COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP 09.514.590/0001-45 SE00038026 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.850,71

28/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00297009 PRC0006917 DISP000217 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 6.243,45

28/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00298009 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 47.435,88

28/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 SE00299009 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.530,98

28/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 SE00473005 PRC0011817 DISP000917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 446,70

28/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 SE00711001 PRC0016417 PREG006817 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 31.508,00

28/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 SE00712018 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 130,50

28/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 SE00757001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 51.000,00

28/12/2017 THOR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 20.781.417/0001-46 SE00757002 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 12.459,04
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28/12/2017 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI 03.802.403/0001-42 SE00805003 PRC0019917 PREG008317 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 15.750,00

29/12/2017 CLARO S.A 40.432.544/0001-47 AE00004001 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes -216,24

29/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0003-30 AE00005001 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes -904,37

29/12/2017 OI MOVEL S.A 05.423.963/0001-11 AE00006001 PRC0030714 PREG008614 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes -8.984,44

29/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 AE00009001 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -3.016,16

29/12/2017 CAIXA  ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 AE00013001 PRC0037613 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -18.238,36

29/12/2017 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2946-75 AE00014001 PRC0006614 INEX000114 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -2.722,10

29/12/2017 ITAU UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 AE00015001 PRC0037513 INEX000313 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -978,17

29/12/2017 COOP.DE CREDITO DE LIVRE ADMIS.REG.DO ALT.S.FRAN. 26.178.111/0001-86 AE00017001 PRC0037413 INEX000213 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -851,09

29/12/2017 CAASI SOLUCOES LTDA - ME 13.045.045/0001-24 AE00019001 PRC0017914 PREG005114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares -1.813,54

29/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 AE00020001 PRC0017514 PREG004714 17 122 33903911 - Locacao de Softwares -23.631,00

29/12/2017 SEC. ESTADO CASA CIVIL E RELACOES INSTITUCIONAIS 13.237.191/0001-51 AE00022001 PRC0024616 DISP001116 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -2.342,30

29/12/2017 LABORATORIO MGR PIO XII LTDA-ME 21.993.142/0001-77 AE00027001 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. -2.684,04

29/12/2017 CENTRO DE CARDIOLOGIA LTDA - EPP 02.883.871/0001-26 AE00028001 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. -460,00

29/12/2017 ABELMAR - ASSISTENCIA MEDICA LTDA 07.407.438/0001-38 AE00029001 PRC0005316 PREG002016 17 331 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. -2.337,00

29/12/2017 SERV ENTULHO LTDA - ME 01.623.066/0001-09 AE00031001 PRC0023816 PREG010116 17 512 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas -8.330,00

29/12/2017 VANDERLI COSTA BARBOSA 08357988601 18.222.439/0001-24 AE00035001 PRC0026316 PREG011116 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos -12.399,40

29/12/2017 ANTONIO REGINALDO DA SILVA 09061881641 23.687.050/0001-94 AE00036001 PRC0026216 PREG011316 17 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos -10.716,00

29/12/2017 NOSSO POSTO LTDA 24.547.549/0001-69 AE00037003 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos -5.807,15

29/12/2017 REDE MAXX I COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP 09.514.590/0001-45 AE00038001 PRC0026716 PREG010816 17 782 33903001 - Combustiveis Automotivos -15.644,52

29/12/2017 UENDER DA SILVA BATISTA - SONORIZACAO 14.100.579/0001-79 AE00051001 PRC0028016 PREG011416 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda -220,00

29/12/2017 LOGPRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS P/TERCEIROS LTD-ME 17.211.866/0001-44 AE00132001 PRC0000917 PREG000717 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais -15.792,10

29/12/2017 PATRICK VITOR DE JESUS 05165194680 25.068.228/0001-44 AE00187001 PRC0002617 PREG001017 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao -16.054,89

29/12/2017 JEFERSON DOUGLAS MENDES DA COSTA 114.628.586-86 AE00231001 17 122 33903607 - Estagiarios -31,25

29/12/2017 DEBORA YANKOUS SANTOS MACIEL 131.672.846-33 AE00232001 17 122 33903607 - Estagiarios -281,10

29/12/2017 JOAO VITOR LACERDA LOBATO 117.909.136-16 AE00248001 17 122 33903607 - Estagiarios -499,73

29/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 AE00293002 PRC0006217 DISP000117 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -7.112,76

29/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 AE00297001 PRC0006917 DISP000217 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -13.913,28

29/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S/A - CEMIG D 06.981.180/0001-16 AE00298001 PRC0006917 DISP000217 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -15.908,25

29/12/2017 JOSE FRANCISCO DE MIRANDA- CPF 445.361.516-72- ME 02.418.222/0001-54 AE00330001 PRC0007617 DISP000317 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao -1.145,50

29/12/2017 ECO SYSTEM PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA 02.067.846/0001-74 AE00346001 PRC0001917 PREG002217 17 512 33903937 - Servicos de Analises e Pesquisas Cientificas -6.806,60

29/12/2017 HUGO FERREIRA MOREIRA 110.985.676-84 AE00447001 17 122 33903607 - Estagiarios -1.389,88

29/12/2017 CONSTRUTORA ALCON LTDA -EPP 05.802.298/0001-77 AE00453001 PRC0007317 TP  000117 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico -34.529,74

29/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 AE00473001 PRC0011817 DISP000917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -817,47

29/12/2017 GLAUCIA KATIUSCIA FERREIRA GUIMARAES 118.257.226-09 AE00487001 17 512 33903607 - Estagiarios -609,06

29/12/2017 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA EPP 04.225.153/0001-98 AE00515001 PRC0005017 PREG002117 17 122 33903911 - Locacao de Softwares -6.236,65

29/12/2017 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 AE00712001 PRC0016717 PREG006917 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -6.525,00

29/12/2017 CONSTRUTORA RBL LTDA - ME 00.883.378/0001-80 AE00756001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial -13.756,23

29/12/2017 LBD CONSTRUCOES LTDA-ME 20.743.945/0001-00 AE00761001 PRC0019317 PREG007417 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial -6.363,57

29/12/2017 RADIO VEREDAS FM LTDA - ME 20.897.427/0001-41 AE00810001 PRC0021317 PREG008517 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda -2.600,00

29/12/2017 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0001-08 AE00811001 PRC0020017 PREG008417 17 512 33903011 - Material Quimico -5.302,64

29/12/2017 G R INDUSTRIA COM. E TRANSP.PRODUTOS QUIMICOS LTDA 03.157.268/0001-20 AE00812001 PRC0020017 PREG008417 17 512 33903011 - Material Quimico -8.901,00

29/12/2017 DOMINUS QUIMICA LTDA 07.694.393/0001-20 AE00813001 PRC0020017 PREG008417 17 512 33903011 - Material Quimico -24.975,00

29/12/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0103-76 EC00003001 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 439,70

29/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EC00867001 PRC0020517 TP  000617 17 512 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 12.893,47

29/12/2017 NGO CONSTRUCOES E PROJETO LTDA-EPP 22.802.174/0001-00 EE00892 PRC0013617 PREG011117 17 512 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 34.950,00
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29/12/2017 PAMCORE COMERCIAL LTDA EPP 10.429.225/0001-11 EO00893 PRC0026017 17 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 80,00

29/12/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0103-76 SE00003012 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 11.751,51

29/12/2017 CAIXA  ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00013013 PRC0037613 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 10.596,40

29/12/2017 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2946-75 SE00014026 PRC0006614 INEX000114 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 109,74

29/12/2017 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/2946-75 SE00014027 PRC0006614 INEX000114 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 915,68

29/12/2017 ITAU UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 SE00015014 PRC0037513 INEX000313 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 604,16

29/12/2017 COOP.DE CRED.DE LIVRE AD.DE L.DA PRATA E REGIAO LT 01.739.375/0001-30 SE00016013 PRC0012014 INEX000214 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 6.807,42

29/12/2017 COOP.DE CREDITO DE LIVRE ADMIS.REG.DO ALT.S.FRAN. 26.178.111/0001-86 SE00017013 PRC0037413 INEX000213 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 584,10

29/12/2017 CONSTRUTORA ALCON LTDA -EPP 05.802.298/0001-77 SE00453005 PRC0007317 TP  000117 17 512 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 41.247,32

29/12/2017 COMBRITA LTDA 41.727.819/0001-32 SE00804001 PRC0019917 PREG008317 17 512 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 30.962,40

TOTAL DO PERÍODO 1.805.421,43

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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